
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 205 DEL 05/02/2025

Oggetto: RDO MEPA 4909751 PER LA FORNITURA "CHIAVI 
IN MANO" DI N 2 GENERATORI PER ELETTROCHIRURGIA 
PER VARIE UU.OO.CC. CIG: B570266BE6 FASC. PIN 
493/2024 CODICE AZIENDA: 7CXXRP AGGIUDICAZIONE 
IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 24.560,00 + IVA 22% = 
EURO 29.963,20 I.C.

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO che il Dirigente Ingegnere Biomedico dell'UOC Manutenzione e 

Gestione  Patrimonio,  con  nota  prot.  n.  28059 del  02/12/2024,  ha  inoltrato 

presso l’U.O.C. Provveditorato ed Economato, il Capitolato Speciale d’Appalto, 

corredato di allegati, avente ad oggetto la  fornitura “chiavi in mano” di n. 2 

generatori per elettrochirurgia per un importo a base d’asta di Euro 26.000,00 

oltre IVA (22%) da aggiudicare a lotto unico, con il Criterio del minor prezzo, 

secondo quanto previsto dall’art.  108, comma 3,  del  d.lgs.  n.  36/2023, con 

opzione al  rinnovo per un importo complessivo di  ulteriori  Euro 13.000,00 

oltre IVA, per la fornitura  di ulteriore n. 1 Generatore per Elettrochirurgia, 

agli stessi patti e condizioni delle due aggiudicate;

- Che nella  predetta  nota  prot.  n.  28059  del  02/12/2024 il  Dirigente 

Ingegnere Biomedico dell'UOC Manutenzione e Gestione Patrimonio ha 

precisato  che  la  fornitura  “chiavi  in  mano”  di  n.  2  generatori  per 

elettrochirurgia  è  prevista  dal  piano  investimenti  in  tecnologie 

biomediche anno 2024 adottato con la Delibera n. 867 del 29.09.2023;

VISTO il  prospetto denominato “Riepilogo_NG4909751”, presente negli atti 

d’ufficio, in cui sono riportati i dati generali della procedura e dal quale risulta 

che  sono  state  invitate,  in  data  09/12/2024,  a  partecipare  alla  RDO Mepa 

4909751,  nell’ambito  della  categoria  ME.PA.  “Apparecchiature 

elettromedicali-Mepa”, n. 3 ditte specializzate in materia presenti sul mercato 

elettronico, di seguito elencate: Medtronic Italia S.P.A., Olympus Italia S.R.L, 

Storz Medical Italia  S.R.L.,  ed il  termine ultimo per la presentazione delle 

offerte è stato fissato alle ore 12.00 del 20/12/2024;

VISTO il Verbale di gara n. 1 del 16/01/2025, presente negli atti d’ufficio, dal 

quale  risulta  che  il  Responsabile  della  fase  di  affidamento,  previa  verifica 

dell’unico soggetto partecipante alla gara de qua Medtronic Italia S.P.A., ha 

accertato che la documentazione amministrativa, inoltrata dalla predetta Ditta 

è completa regolare e conforme a quanto disposto nel disciplinare di gara e, 

pertanto,  ha  ammesso  l’O.E.  al  prosieguo  della  gara  ed  ha  trasmesso  la 

“Documentazione Tecnica” della ditta Medtronic Italia S.P.A. ai tecnici affinché 

procedessero  alla  valutazione  di  conformità  dell’offerta  tecnica  a  quanto 

disposto dal Capitolato Tecnico;

VISTO il Verbale di gara n. 2 del 28/01/2025, presente negli atti d’ufficio, dal 



quale risulta quanto segue:

- che con nota mail del 24/01/2025, presente negli atti d’ufficio, è stata 

inoltrata presso l’U.O.C. P.E., la relazione tecnica, predisposta dal Coll. 

Tecnico  dell’U.O.  di  Ing.  Clinica,  con  la  quale  si  riscontra  che  la 

Documentazione  Tecnica  della  Ditta  Medtronic  Italia  S.P.A.,  unico 

partecipante  alla  gara  de  qua,  risulta  conforme  ai  requisiti  minimi 

richiesti dal   Capitolato Tecnico e, pertanto,  la Ditta Medtronic Italia 

S.P.A. è ammessa al prosieguo della gara;

- che,  preso  atto  del  contenuto  della  predetta  relazione  tecnica,  il 

Responsabile  della  fase  di  affidamento  ha  proceduto  all’acquisizione, 

dalla  piattaforma Mepa,  dell’Offerta  economica  della  Ditta  Medtronic 

Italia  S.P.A.  n.  202442346  del  17-12-2024  -  identificativo  univoco 

dell'offerta MEPA: NP1972774, avente ad oggetto la fornitura “chiavi in 

mano”  di  n.  2  generatori  per  elettrochirurgia, per  un  importo 

complessivo di Euro 24.560,00 oltre Iva; 

- che  il  Responsabile  della  fase  di  affidamento,  tutto  ciò  valutato,  ha 

proposto  di  aggiudicare  la  fornitura  citata  in  epigrafe  alla  Ditta 

Medtronic  Italia  S.P.A.,  unica  partecipante  alla  gara  de  qua, 

conformemente a quanto riportato nella predetta relazione tecnica, nella 

configurazione  d’acquisto  proposta  con  l’Offerta  economica  n. 

202442346 del  17-12-2024  -  identificativo  univoco  dell'offerta  MEPA: 

NP1972774,  avente  ad  oggetto  la  fornitura  “chiavi  in  mano”  di  n.  2 

generatori  per  elettrochirurgia, per  un  importo  complessivo  di  Euro 

24.560,00 oltre Iva; 

VISTI gli art. 48 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 ed il Regolamento Aziendale 

per l’acquisto di beni e servizi adottato con la Delibera n. 193/2024;

RITENUTO di affidare alla Ditta Medtronic Italia S.P.A. la fornitura “chiavi in 

mano” di  n.  2  generatori  per  elettrochirurgia, come proposti  con l’Offerta 

economica n. 202442346 del 17-12-2024 -  identificativo univoco dell'offerta 

MEPA: NP1972774, per un importo complessivo di Euro 24.560,00 oltre Iva; 

VERIFICATA:

- la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 

allegato alla presente (Allegato A);



- l’assenza  di  annotazioni,  nel  Casellario ANAC,  a  carico  dell'impresa 

aggiudicataria (Allegato B);

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

- tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è 

depositata e custodita presso l’UOC proponente;

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 

Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme 

alle disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive 

dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla 

Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 

bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- Acquisito  il  visto  di  regolarità  contabile,  reso  dal  Dirigente  responsabile 

dell’U.O.C. Risorse Economiche e presente, in allegato, al presente atto;

- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 

corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ció premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

Per tutto  quanto esposto  innanzi,  che di  seguito è  dato  per  integralmente 

trascritto e confermato:

Di affidare, a seguito dell’espletamento di RDO Mepa 4909751, ai sensi degli 

art. 48 e seguenti del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta Medtronic Italia S.P.A. - con 

sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC: 

medtronicitalia.gare@legalmail.it,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA  n. 

09238800156,  la  fornitura  “chiavi  in  mano”  di  n.  2  generatori  per 

elettrochirurgia, per  un  importo  complessivo  di  Euro  24.560,00 oltre  Iva, 

come  proposti  con l’Offerta  economica  n.  202442346  del  17-12-2024  - 

identificativo univoco dell'offerta  MEPA: NP1972774,  allegata alla  presente 

(Allegato C); 

Di determinare in Euro 24.560,00 + Iva 22% = Euro 29.963,20 I.C. la spesa 

prevista  derivante  dal  presente  atto,  dichiarando  che  la  stessa  presenta  i 

necessari caratteri di congruità;



Di disporre che la spesa complessiva di Euro 24.560,00 + Iva 22% = Euro 

29.963,20 I.C.  trova  copertura  sul  conto  economico  n.  1010204010  del 

bilancio  A.O.  2025  come  da  parere  contabile   rilasciato  dall’UOC  Risorse 

Economiche;

Di trasmettere,  altresì,  copia del presente atto al  Collegio Sindacale,  alla 

UOS Ingegeria Clinica, ed alla scrivente U.O.C. per quanto di competenza;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Sig. Giuseppe De Vita

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2025-02-05T15:32:46+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




